

## ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ KŪRYBOS NAMAI

Nijolė Pocienė

**2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-02-20 Nr. 171-29 (t. 26)

Kuršėnai

### **I SKYRIUS**

#### **STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Įgyvendinant Kuršėnų kūrybos namų (toliau – Kūrybos namai) 2017–2019 m. strateginio plano tikslus: plėtoti įstaigos kultūrą, siekti geresnio bendruomenės narių bendradarbiavimo, efektyvinti bendradarbiavimo su mokinių tėvais ir socialiniais partneriais būdus ir formas, vykdyti prevencines programas, didinti neformaliojo vaikų švietimo prieinamumą Šiaulių rajone, buvo parengtas 2018 m. metinis planas.

Siekiant įgyvendinti pirmąjį 2018 metų Kūrybos namų veiklos plano tikslą - plėtoti įstaigos kultūrą, siekti geresnio bendruomenės narių bendradarbiavimo inicijavau, kad atnaujintoje Kūrybos namų svetainėje būtų reguliariai skelbiama visa informacija, visi bendruomenės nariai galėtų būti ne tik informacijos gavėjai, bet ir jos kūrėjai. Informacija apie Kūrybos namų veiklą buvo skelbta Kuršėnų miesto ir miesto bendrojo ugdymo mokyklų informaciniuose stenduose, Kuršėnų miesto ir Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėse ir regioninėje spaudoje „Šiaulių kraštas“, platinami lankstinukai. 2018 m. buvo organizuota Šiaulių rajono švietimo ir ugdymo įstaigų mokinių kūrybinių darbų paroda-konkursas „Kalėdinis vainikas“. Užtikrinant įstaigos informatyvumą ir svetingumą lankytojams, įrengėme ir papildėme naujomis edukacinėmis veiklomis lauko klase, naujas lauko poilsio zonas. Inicijavau atvirų durų dienas Kuršėnų miesto ir rajono mokyklų mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams). Kūrybos namų mokytojai vedė praktinius užsiėmimus: Šiaulių rajono pradinį klasių mokinių etnokultūriniame-edukaciniame renginyje „Sukas, sukas malūnėlis, ošia žalias šilas“, kvalifikacijos tobulinimo renginyje „Margučiai. Nuo tradicijos iki meno“, 18-oje Jurginių šventėje, netradicinio mokymosi dienoje „Partneriškas mokymasis atvirose ir dinamiškose aplinkose“. Veiklos vyko netradicinėse aplinkose: muziejuje, bibliotekoje, amatų centre. Kūrybos namų mokytojai parengė projektus ir vedė integruotas veiklas bendrojo ugdymo mokyklose: „Nuo karjero iki gaminio“, „Mano delnas tavo delne“, „Kūrybinių savaitių projektas“, „Pirmi žingsniai į profesijų pasaulį“, „Jurginių šventė“ su Kuršėnų vaikų globos auklėtiniais.

Siekiant antrojo tikslo - efektyvinti bendravimo su ugdytinių tėvais ir socialiniais partneriais būdus ir formas inicijavau Šiaulių rajono savivaldybės vaikų vasaros poilsio projektą „Skautiškos vertybės po vasaros dangum“ ir Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo rėmimo projektą „Pradėk nuo savęs, mums rūpi aplinkosaugos problemos“. Socialiniai partneriai: Žemaitijos skautų organizacijos Kuršėnų Perkūno grupė, Kuršėnų V. Vitkausko biblioteka, Pavenčių bendruomenė, Kuršėnų vaikų globos namai. Su Pavenčių bendruomene ir mokinių tėvais įgyvendinti projektai „Tyrėjų naktis“ bei „Nekirsk kalėdinės eglės“. Įkūrėme „Šeimų klubą“, parengėme veiklą planą. Dalyvavome inkilų parodoje-konkurse Šiaulių miesto jaunųjų gamtininkų centre. Dalyvavome Šiaulių rajono etninės kultūros ir tradicinių amatų centre organizuotame „Sidabro vainikėlis“ konkurse.

Įgyvendinant trečiąjį tikslą - vykdyti prevencinį darbą inicijavau susitikimą su Šiaulių apskrities VPK darbuotoju. Suorganizuota paskaita „Žalingas narkotikų poveikis“. Parengtas ir įgyvendintas projektas „Draugystės savaitė“. Paminėtos Tarptautinės antikorupcijos ir tolerancijos dienos. Suorganizuoti konkursai šiomis temomis. Organizuojant prevencinį darbą, daug dėmesio buvo skirta saugios, patrauklios, vaikų fizinį aktyvumą skatinančios aplinkos kūrimui, edukacinių erdvių turtinimui, sveikatos stiprinimui. Buvo įkurti atskiri žaidimų kampeliai, sporto aikštyne buvo organizuojama įvairi veikla. Kūrybos namų mokiniai, tėvai (globėjai, rūpintojai) dalyvavo įvairiose akcijose, projektuose, konkursuose, sveikatos stiprinimo žygiuose: „Pabūkime kartu vasario baltume“, „Sveikas, pavasari, sveiki, paukšteliai“, organizuota Europos judumo savaitė ir t.t.

Siekiant ketvirtojo tikslo - didinti neformaliojo vaikų švietimo prieinamumą Šiaulių rajone buvo įgyvendintos 8 programos. Inicijavau neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą Drąsūčių mokykloje, Kužių gimnazijoje bei neformaliojo ugdymo programų poreikio bendruomenėje tyrimą.

Kūrybos namams 2018 metais buvo skirta: savivaldybės biudžeto lėšų 156 322,00 Eur: iš jų darbo užmokesčiui – 110 179,00 Eur; socialinio draudimo įmokoms – 33584,00 Eur; prekių ir paslaugų išlaidoms – 12559,00 Eur. Mokymo lėšų – 6926,00 Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 6926,00 Eur. Pajamos už teikiamas paslaugas – 772,00 Eur; parama – 1345,00 Eur. Kreditorinių įsiskolinimų einamųjų metų sausio 1 d. Kūrybos namai neturi.

**II SKYRIUS**  
**METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

**1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai**

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Parengti Kuršėnų kūrybos namų teikiamų mokamų paslaugų įkainių sprendimo projektą ir teikti Šiaulių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti.	Pagal patvirtintus įkainius teikiamos paslaugos nuo 2018-09-01. Gautos lėšos panaudotos kabinetų įrangos ir ugdymo priemonių įsigijimui.	II ketvirtyje paslaugų įkainiai patvirtinti Šiaulių rajono savivaldybės taryboje.	Parengti ir patvirtinti teikiamų paslaugų įkainiai: Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2018-05-29 sprendimas Nr. T-180 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės švietimo įstaigų ir Šiaulių rajono savivaldybės paslaugų centro bei Šiaulių r. Kuršėnų kūrybos namų teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“. Įgyvendinant Šiaulių rajono tarybos sprendimą parengti ir patvirtinti Kuršėnų kūrybos namų mokamų paslaugų finansinės apskaitos ir dokumentacijos tvarka, edukacinių užsiėmimų programos.
1.2. Organizuoti integruotų veiklų dienas Šiaulių rajono kaimiškose vietovėse: Drąsučių ir Gilvyčių kaimiškose mokyklose, Raudėnų mokykloje-daugiafunkciame centre.	Iki 2018-12-20 organizuotos bent 3 integruotų veiklų dienos bendrojo ugdymo mokyklose.	Parengtas „Kūrybinių savaičių projektas.“ Į projekto rengimą įtrauktos mokyklų bendruomenės.	Parengtas projektas Kūrybos namų direktoriaus 2018-11-15 įsakymu Nr. 1-48 „Dėl kūrybinių savaičių projekto“. Integruotos veiklos vyko 4-iose kaimiškose vietovėse: Drąsučių, Gilvyčių mokyklose, Verbūnų, Raudėnų mokyklose-daugiafunkciuose centruose bei 2-ose miesto vietovėse: Kuršėnų Stasio Anglickio mokykloje, Kuršėnų Pavenčių mokykloje-daugiafunkciame centre. Į projekto rengimą įtrauktos mokyklų bendruomenės.
1.3. Įkurti „Šeimų klubą“.	Organizuoti renginiai šeimoms: „Sportuojanti šeima“, „Kurianti šeima“, „Pilietiška	III–IV ketvirtyje įkurtas „Šeimų klubas“.	Įkurtas „Šeimų klubas“. Parengtas veiklos priemonių planas 2018-2019 m. Suorganizuoti 3 renginiai:

	šeima“.		„Sportuojanti šeima“, „Kurianti šeima“, „Pilietiška šeima“. Dalyvavo 8 % tėvų.
1.4. Inicijuoti Kūrybos namų teritorijoje ugdymo (si) ir poilsio zonų įrengimą.	Rasti partneriai ir rėmėjai lauko erdvių įrengimui. Mokinų ugdymas ir poilsis vyksta netradicinėse mokyklos erdvėse.	Iki einamųjų metų lapkričio 1 d. įstaigos teritorijoje įrengti „Žaliąją lauko klasę“, 1–2 poilsiui skirtos erdvės.	Įrengtos šešios lauko edukacinės erdvės: „Žalioji lauko klasė“, „vabzdžių viešbutis“, „drugelių valgykla“, „boružės namai“, „ežio namai“, poilsiui skirta erdvė (skulptūra ir suolelis).
1.5. Parengti ir kryptingai vykdyti integruotą į ugdomuosius dalykus „Ugdymo karjerai“ programą.	„Ugdymo karjerai“ programa integruota į dalykų teminius planus. Mokiniai taikys ir tobulins karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas.	Parengta ir rugsėjo 1 d. pradėta įgyvendinti „Ugdymo karjerai“ programa.	Parengta ir patvirtinta programa (Kūrybos namų direktoriaus 2018-08-31 įsakymas Nr. 1-28 „Dėl Kuršėnų kūrybos namų ugdymo karjerai veiklos programos patvirtinimo“). Atnaujintos būrelių programos ir nuo 2018-09-03 pradėtos įgyvendinti. Kūrybos namų bendruomenė įrengė kilnojamąjį stendą „Profesijų pasaulyje.“ Drąsūčių mokykloje ir Kužių gimnazijoje praveisti renginiai „Pasimatuok profesiją“. Suorganizuoti Kūrybos namuose du susitikimai su Šiaulių rajono tautodailininkais. Mokiniai dalyvavo tarptautinėje verslo ir pasiekimų parodoje „Šiauliai 2018.“ Įgyvendintas projektas su Kuršėnų Stasio Anglickio mokykla „Nuo karjero iki gaminio“.

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	

## 3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Koordinuotas Šiaulių rajono savivaldybės vaikų vasaros poilsio projektas „Skautiškos vertybės po vasaros dangum“.	Kuršėnų kūrybos namų mokiniams buvo suteikta galimybė vasaros metu turiningai praleisti laisvalaikį.
3.2. Koordinuotas Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo rėmimo	Kuršėnų kūrybos namų mokiniai aplinkosauginės žinias perteikė

projektas „Pradėk nuo savęs, mums rūpi aplinkosaugos problemos“.	kūrybinėje bei praktinėje veikloje.
3.3.Parengti ir patvirtinti Kūrybos namų veiklą reglamentuojantys dokumentai: -asmens duomenų tvarkymo taisyklės; -darbuotojų asmens duomenų saugojimo politika; -mokytojų etatinio darbo krūvio sandaros aprašas; -darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašas; -pedagogų ir darbuotojų etikos kodekso aprašas.	Visi Kūrybos namų darbuotojai supažindinti su reglamentuojančiais dokumentais.
3.4.Organizuotas Šiaulių rajono savivaldybės švietimo ugdymo įstaigų kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Idėjų mugė- Kalėdų vainikas“.	Sudarytos galimybės švietimo bendruomenėms bendrauti ir bendradarbiauti, pasidalinti idėjomis.

#### 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

### III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

#### 5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/> X
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

#### 6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo kompetencija
6.2. Ugdymosi aplinkų kompetencija

Direktorė  
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

  
(parašas)

Nijolė Pocienė  
(vardas ir pavardė)

2019-01-18  
(data)

### IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: labai gerai, nes užduotys įvykdytos ir viršijo sutartus vertinimo rodiklius.

Kūrybos namų tarybos  
įgaliotas asmuo  
(mokykloje – mokyklos tarybos  
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo  
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

  
(parašas)

Edita Dapkuvienė  
(vardas ir pavardė)

2019-02-01  
(data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: veiklą vertinu l. gerai  
ir siūlymu 15% contentingę dalį:

mes  
 (švietimo įstaigos savininko teisės ir  
 pareigas įgyvendinančios institucijos  
 (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens  
 pareigos)

Antanas Bezeris  
 (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 2019-02-20

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas l. gerai

## V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Organizuoti vaikų vasaros poilsį Kūrybos namuose.	Kūrybos namų mokiniai turiningai praleis laisvalaikį.	2019 m. birželio 17–28 d. parengtas ir įgyvendintas projektas „Mes kartu“.
9.2. Tobulinti gamtamokslinę, iniciatyvumo kompetencijas.	Organizuosime seminarą rajono mokytojams, Kūrybos namų bendruomenei parengsime ir įgyvendinsime projektą „Stiprėkime su Kūrybos namais“, Pravesime 1-2 integruotų veiklų dienas bendrojo ugdymo mokyklose.	Iki 2019-11-30 suorganizuotas seminaras Šiaulių rajono mokytojams gamtamokslinė tema. Iki 2019-10-30 parengtas ir įgyvendintas projektas „Stiprėkime su Kūrybos namais.“ III-IV ketvirtyje bendrojo ugdymo mokyklos įtrauktos į integruotų veiklų projektą.
9.3. Sukurti Kūrybos namų atributiką.	Gerės Kūrybos namų įvaizdis. Organizuojamuose renginiuose būsime daugiau matomi.	Iki 2019-12-31 bus sukurta Kūrybos namų atributika.
9.4. Kurti ir atnaujinti Kūrybos namų edukacinę aplinką.	Sukurti naujų edukacinių erdvių, bendravimo zonų, įvairinančių mokinių ugdomąjį procesą, laisvalaikį.	Iki 2019-11-30 Kūrybos namų kieme įrengta nauja edukacinė erdvė. Iki 2019-09-01 atnaujinta dailių amatų kabineto edukacinė aplinka, įrengta mokinių darbų galerija.
9.5. Parengti Kūrybos namų mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašą.	Padėti mokiniui nustatyti individualią pažangą, lyginant dabartinius pasiekimus su ankstesniais.	Iki 2019-05-01 parengtas Kūrybos namų mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas.

**10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)**  
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Žmogiškųjų išteklių trūkumas (laikinas nedarbingumas, nenumatytos atostogos).
10.2. Nenumatyti ir skubos tvarka atliekami darbai.
10.3. Finansinių išteklių stoka.
10.4. Finansinių išteklių stoka.
10.5. Žmogiškųjų išteklių trūkumas (laikinas nedarbingumas, nenumatytos atostogos).

mesas  
(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

[parašas]  
(parašas)

Antanas Belesovas  
(vardas ir pavardė)

2019-02-20  
(data)

Susipažinau  
Direktorė  
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[parašas]  
(parašas)

Nijolė Pocienė  
(vardas ir pavardė)

2019-02-20  
(data)